
1. číslo

Září 2017

školní časopis

TRNOVÁNEK

Motto: Učíme se pro život

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA,

U Červeného kostela 110, Teplice



Co se ve škole událo?
VLÁČKY A ŽELEZNICE

Některé třídy naší školy se  zúčastnily výstavy VLÁČKY A ŽELEZNICE, která se koná od
13.9. do 14.10.2017 v OC Olympia. Jde o interaktivní výstavu pro celé rodiny, na které 
lze vidět:

-kokpit lokomotivy Brejlovec

-jízdenková budku

-modelová kolejiště

-historické uniformy

-prolézačky

-herní panely a mnoho dalšího.

Sympatická průvodkyně  seznámila děti s výpravčím Edou, který představil 3D modely 
lokomotiv, modelové kolejiště a tunel, kokpit lokomotivy brejlovec, historické uniformy, 
výseče vagónů a nakonec se všichni žáci projeli po celém objektu  OC Olympia 
minivláčkem. 

Z nadšených reakcí některých účastníků vybíráme:

PO…„Bavilo nás to, líbilo se nám to. Nejvíc jsme se  zabavili na simulátoru jízdy závodního
auta, který je stálou atrakcí OC.“

6.A… „Nejvíce se nám líbil kokpit lokomotivy Brejlovec, ve které bylo plno zajímavých 
hejblátek a tlačítek Byli jsme nejen návštěvníky, ale také i výpravčími nebo cestujícími. 
Výstava se nám velmi líbila.“

2.A a 4.B…„Nejvíce nás zaujala modelová kolejiště. A také jsme se svezli po OC vláčkem 
Olympiáčkem. Bylo to velice zábavné a zajímavé dopoledne.“









Příprava zmrzlinového poháru
Naše třída 3.B má ráda zmrzlinu.
Také má ráda vycházky. A proto
jsme se 20.září vydali do Šanova.
Pozvala  nás  Monika  do  své
cukrárny. Monika dříve pracovala
v  Salesiánském  klubu  a  dobře
nás zná. I paní učitelku. 

A  jak  to  probíhalo?  Uvidíte  na
fotografiích.  Poháry  jsme  si
připravili  sami.  Také  jsme  po

sobě umyli nádobí. A také jsme se hezky chovali. A holky říkaly,  že by chtěly
být cukrářky.

Byl to bezva den� �� �



Cvičení v přírodě
Po volném dni ( 28.9.2017) nás dnes čekalo cvičení v přírodě. Naším cílem bylo hřiště u 
botanické zahrady. Ze tříd 2.A a 4.B se nás na cestu vydalo 13 žáků. Šli jsme směrem ZŠ
Koperníkova, Panorama .Tady už jsme začali plnit první úkoly , ve kterých jsme si 
vyzkoušeli svou obratnost ,rychlost a  vytrvalost :  žonglování se žaludy , hod polínkem na
cíl , slalomový běh, chůze po obrubníku. V altánku pod hvězdárnou jsme posvačili a pak 
pokračovali v cestě k botanické zahradě. Na zdejším dětském hřišti jsme si zazávodili v 
pytlích a přetahovali se lanem. Pak už nastal čas na volné hry. Nejvíce nás zajímala 

„ lanovka“. V 
11,00 hod. jsme
se po 
zhodnocení 
dopoledne a 
odměnění za 
chování a 
výkony vydali 
na cestu zpět 
ke škole. Celé 
dopoledne 
svítilo 
sluníčko , nikdo
nezlobil a tak 

se již teď 
všichni těšíme 

na příští cvičení v 
přírodě.





Turistický pobyt v Jizerských horách



Ve středu 27. září odpoledne
zastavil u naší školy autobus,
ze kterého se vypotácely 
poněkud unavené osoby s 
batohy a taškami. Za jejich 
únavu mohla nejen dlouhá 
jízda autobusem, na kterou 
se někteří museli posilnit 
kinedrylem, ale hlavně činnost

nazývající se turistika. Té se naši žáci věnovali 
25.-27. 9. v Jizerských horách na akci 

každoročně pořádanou ČSMPS. Z naší školy se
do hor vydalo 16 odvážných turistů, kteří se 
nezalekli nepřízně počasí a statečně se brodili
(někteří skutečně) podmáčeným terénem, 
zdolávali přírodní překážky a nadšeně se 
vrhali do lesa za houbami. Akce probíhala v 
nádherné přírodě lokality Jizerka, kde si 
všichni plnými doušky užívali svěžího vzduchu.









FOTOGALERIE TŘÍD



PT – P. UČ. J.PROFTOVÁ



1.A – MGR. A.ČEJKOVÁ

2.A – MGR. M.  KELICHOVÁ



3.A – MGR. M. FRYČOVÁ

3.B – MGR. P. VNENKOVÁ



4.A - MGR. I. KOUDELOVÁ

4.B – MGR. N. KYBALOVÁ



6.A – MGR. J. MOCZERNIUKOVÁ

7.A – PHDR. L. KOTYZOVÁ





8.A – P.UČ. D. FRYČOVÁ

9.A – MGR. J. ŠMELHAUSOVÁ A  9.B – MGR. D. POKORNÝ





PO1 – ING. I. DRAGOUNOVÁ

PO2 – BC. M. JANOTKOVÁ


